1

INDICAÇÃO Nº 603/2020

Solicita providências, junto aos órgãos de

fiscalização da Prefeitura, para que seja reforçada

a fiscalização referente ao uso de máscaras e

álcool em gel, tanto nos estabelecimentos

comerciais quanto nas vias públicas.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve INDICA ao

Excelentíssimo Senhor Prefeito seus bons ofícios visando providências, junto aos

órgãos de fiscalização da Prefeitura, para que seja reforçada a fiscalização referente

ao uso de máscaras e álcool em gel, tanto nos estabelecimentos comerciais quanto

nas vias públicas.

JUSTIFICATIVA:

Tal pedido, se atendido, minimizará os riscos de

contágio pelo novo Coronavírus, tanto para os profissionais que estão trabalhando

quanto para demais as pessoas que vão a esses locais, especialmente nessa nova

fase de flexibilização em que as pessoas ficam mais aglomeradas.

Sala das Sessões “Dr. Júlio Arantes de Freitas”, 2

de setembro de 2020.

ETELVINO NOGUEIRA
Vereador

PROTOCOLO Nº CETSR 02/09/2020 - 10:29 7588/2020

/vtc

Leitura em Plenário
Na 28ª SESSÃO ORDINÁRIA

Realizada em 08/09/2020

ALACIR RAYSEL
2º Secretário

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: V9S5F3E2F5N2M2C0
		2020-09-02T12:41:31-0300